Município de Palmas
Estado do Paraná

Capital Paranaense do Frio e da Maçã
Lei Estadual nº 19.623, de 21 de agosto de 2018

Edital nº 80/2019 –B

Edital de Convocação dos Candidatos do Processo
Seletivo Simplificado - PSS para seleção de Servidores

Públicos Celetistas

O  Prefeito  Municipal  de  Palmas,  Estado  do  Paraná,  Dr.Kosmos
Panayotis Nicolaou, no uso das atribuições legais conferidas pelo do artigo 37,
inciso IX, da Constituição Federal e artigo 87 da Lei Orgânica Municipal, e nos
termos das Leis Municipais nºs 2.657, de 23 de maio de 2019, e 2.702, de 22
de outubro de 2019,  e o memorando de n°1269/2021 da Secretaria Municipal
de Educação, Esporte e Cultura;

Considerando a existência de 5 (cinco) cargos vagos de Professores
Educação  Fundamental/Infantil,  para  suprir  a  demanda  e  necessidade  as
Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura junto às Escolas do Campo
(Escola do Campo Dom Bosco – 01 vaga; Escola do Campo Recanto Bonito –
02 vagas;  Escola do Campo Santo Antonio – 02 vagas);

Considerando que as Escolas do Campo possuem distancias da sede
do  Município  o  que,  muitas  vezes,  nem  todos  os  professores  possuem  a
disponibilidade para assumir tais cargos;

Considerando que os professores do campo deverão trabalhar suas
turmas de forma multisseriada;

Convoca  os  aprovados  no  Cargo  de   Professor  Educação
Fundamental/Infantil,  Processo  Seletivo  Simplificado  –  PSS,  conforme  Edital
01/2019-B, e Edital de Classificação final constante no Edital nº 07/2019 – B a
comparecerem na Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura, no dia
18 de outubro de 2021, às 14h30min, com endereço Avenida Barão Do Rio
Branco, Nº 731 – Centro, Palmas, Pr. As vagas constantes no presente edital
serão ofertadas por ordem de classificação do PSS. O professor que optar por
não  assumir  uma das  vagas  ofertadas,  será  conduzido para  o  final  da  fila,
deixando ao subsequente o direito na opção da vaga ofertada. Igualmente serão
conduzidos para o final da fila os professores que não comparecerem no dia,
hora e local acima citados.

Resolve:

TORNAR o presente Edital, com a Convocação dos candidatos selecionados
no Processo Seletivo Simplificado – PSS regido pelo Edital nº 01/2019 - B:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro”
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-70

PROFESSOR EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL/INFANTIL - PSS
Nº NOME D.N. CPF PONTOS NOTA
7 DANIELI APARECIDA ALBUQUERQUE 25/2/1991 069.789.719-28 26 86,67

8 KASSIA DA SILVA MENDES 9/2/2000 102.819.569-95 26 86,67

9 ANA PAULA BUENO PEREIRA DOS SANTOS 26/1/1985 058.553.859-06 25 83,33

10 EDINA APARECIDA LEMES 8/8/1985 056.223.669-41 25 83,33

11 DAIANE SPILMANN DOS SANTOS 9/9/1985 063.568.329-67 25 83,33

12 ELIANE DA APARECIDA DOS SANTOS 15/1/1988 062.493.339-32 25 83,33

13 DEBORA MAIRA OLIVEIRA 24/4/1988 072.402.599-51 25 83,33

14 LARISSA ZANATTA SENDESKI 15/3/1995 073.610.719-37 25 83,33
15 GRAZIELE DAL BEM HEMMING 22/6/1996 058.295.919-52 25 83,33
16 JHONATAN DA SILVA 17/4/2000 111.892.609-99 25 83,33
17 ROSANA BERTELLA 8/5/1967 589.417.119-91 24 80,00
18 LUCIMARA BARBOSA 7/1/1980 006.483.519-71 24 80,00
19 SUZANI DE LIMA 13/12/1983 052.296.549-02 24 80,00
20 JULIANE BUENO PEDROSO 13/1/1984 049.894.059-43 24 80,00
21 LúCIA TEREZA MICHELON 2/1/1987 950.391.392-68 24 80,00
22 DIRCéIA MATIELE DE ALMEIDA BUENO 24/8/1987 010.987.449-85 24 80,00
23 FRANCIELE WOSNES 26/6/1991 077.339.229-76 24 80,00
24 JULIA CAROLINA CARVALHO 30/9/1992 085.168.729-63 24 80,00
25 ABIGAIL APOLINáRIO DA MOTA DOS SANTOS 21/2/1993 060.233.969-33 24 80,00
26 ARIELE APARECIDA FELIPE 1/12/1999 102.710.649-86 24 80,00
27 MARISTELA SCHAPUIS WENDLING 17/3/1964 563.576.649-87 23 76,67
28 ROSELI GORETTI BECCHI 6/7/1968 627.679.259-49 23 76,67
29 JUDIRCE CAVALHEIRO DA SILVA ESCONGISK 3/8/1974 026.866.569-99 23 76,67
30 ROSEMERI APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA 30/9/1976 033.736.019-75 23 76,67
31 LUCIMARA DE ARAUJO SILVA 2/6/1977 043.470.859-31 23 76,67
32 SUZANA GONçALVES OLIVEIRA 17/9/1977 054.837.639-55 23 76,67
33 MARISA APARECIDA BARRABARRA VAZ 13/9/1979 033.626.099-70 23 76,67
34 JOCEMIR LOPES 26/11/1983 044.381.279-98 23 76,67
35 DANIELA CRISTINA SOUZA DIAS DONNER 12/6/1989 067.776.619-05 23 76,67
36 NATIANE MENDES DIDONE 21/12/1992 086.050.129-94 23 76,67

                          Palmas, Paraná, em 08 de outubro de 2021

DR. KOSMOS PANAYOTIS NICOLAOU
Prefeito Municipio

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro”
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-70